

# LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU)

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høyskoler § 4-3

## Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 6/2022

Tid: onsdag 30. november 2022, kl. 09.00-12.00

**Sted: Seminarrom 3 (rom 412). 4. etasje i JUS1 ved det Juridiske fakultet.**

### Til stede

Pinar Heggernes, Christen Lorentz Soleim, Andrea Nesvik Voss, Kjartan Nasset, Eva Svensson, Hege Råkil, Karsten Olav Aarestrup, Olaf Erlend Gundersen, Runa Jakhelln, Eva Emilie Skårvik, Aksel Solheim, Ihne Selås Johansen, Sigrid Vorland, Martin Lage Hådem, Magnus Jansen, Ivar Nordmo, Mia Milde, Cecilie Ohm (vara), Iren Igesund, Karianne Omdahl, Martine Aase Vaage

### Til stede fra sekretariatet

Martin Kahrs Lie

### Forfall

Karl Harald Søvig, Norman Anderssen, Maria-Carme Torras-Calvo, Tore Burheim. Vara stilte for sistnevnte.

### Til stede fra det Juridiske fakultet

Visedekan for utdanning Halvard Haukeland Fredriksen, assisterende fakultetsdirektør Christine Stoltz Olsvik, seniorrådgiver/nestleder i studieseksjonen Nina Østensen, rådgiver Ingvild Jangaard Strand, leder for Juridisk studentutvalg Victor Botnevik, nestleder Maja Holmen, og leder for Juristforeningen Marcus Selsås.

### 00/22 a Godkjenning av innkalling og dagsorden

Innkalling og dagsorden ble godkjent. Det ble meldt inn to saker til eventuelt:

1. Kort informasjon om planlagt samarbeid mellom Universitetsbiblioteket og Studieveilingen, knyttet til mangfoldsprosjektet ved UiB.
2. Informasjon om utdeling av julegaver til Læringsmiljøutvalget.

### 00/22 b Godkjenning av referat fra LMU 5 onsdag 19. oktober 2022

Referat fra LMU 4 og LMU 5 manglet Karianne Omdahl som til stede. Referat godkjent med innspilte endringer.

### 00/22 c Korte orienteringer fra møtelederen

Læringsmiljøprisen 2022 ble utdelt fredag 25. november i forbindelse med julegateåpningen på Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet. Det ble også orientert om at planene for nytt bygg til Griegakademiet ikke lenger er skrinlagt.

Det har nylig blitt gjennomført et NOKUT-tilsyn, som flere ansatte ved UiB og studentrepresentanter knyttet til Læringsmiljøutvalget har vært delaktige i.

Læringsmiljøutvalget har blitt utvidet med et nytt ansattmedlem, og en ny fast studentrepresentant. Avdelingsdirektør i kommunikasjonsavdelingen

Olaf Erlend Gundersen har gått fra fast observatør til fast medlem i utvalget.  
Sigrid Vorland har blitt ny fast studentrepresentant.

**Sak: 48/22 Forslag til ny handlingsplan for et helhetlig læringsmiljø 2023-2029**

*Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til vedtak.*

Studieavdelingen, v. Mia Milde la fram utkastet til handlingsplan for et helhetlig læringsmiljø 2023-2029 for utvalget. Presentasjonen gikk gjennom bakgrunn for handlingsplanen, arbeidsgruppen som har deltatt i arbeidet og de ulike stegene i planen. Handlingsplanen skal stake ut en retning for læringsmiljøet ved UiB, og være på et overordnet nivå. Dette slik at fakulteter, enheter og avdelinger kan utvikle tiltak og løsninger tilpasset deres egne fag-, drift- og ansvarsområder. Læringsmiljøutvalget kom med forslag til enkelte justeringer i handlingsplanen. Dette vil det arbeides videre med, og de endringene det var enighet om, vil bli implementerte.

Handlingsplanen vil framover ligge til grunn i Læringsmiljøutvalgets besøksrunder til fakultetene. Læringsmiljøutvalget vil omtale oppfølgingen i sin årsrapport til universitetsstyret. Handlingsplanen skal evalueres og revideres etter tre år.

*Vedtak:*

1. *Læringsmiljøutvalget vedtar Handlingsplan for et helhetlig læringsmiljø 2023-2029 med de endringer som det var enighet om under møtet.*

**Vedlegg**

1. Forslag til ny handlingsplan for et helhetlig læringsmiljø 2023-2029 (PDF)

**Sak: 49/22 Årlig evaluering av sentralt avsatte midler**

*Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering og vedtak.*

Leder i Læringsmiljøutvalget Andrea Nesvik Voss innledet saken. Studieavdelingen, v. Martin Kahrs Lie supplerte. Nyansatt fadderkoordinator Martine Aase Vaage ble i forbindelse med saken introdusert for utvalget. På bakgrunn av tilbakemeldinger fra fadderstyrer og anbefalinger fra årets tildelingskomité, bør det årlig evalueres hvordan kriterier, søknadsprosess og samarbeid med fadderstyrene har fungert. Følgende tiltak ble foreslått for å forebygge misforståelser i søknadsprosessen for sentralt avsatte midler for 2023:

- Videreføring av utsendelse av mal og eksempelsøknad som legges ved utlysningen av midlene for 2023.
- Utvidet søknadsfrist for å søke midlene.
- Tydeliggjøring og eksemplifisering i enkelte av prioriteringene og kriteriene. De grunnleggende prinsippene og prioriteringene for tildeling av midlene gjelder også i 2023.
- Felles informasjonsmøte mellom tildelingskomiteen for 2023 og fadderstyrene, med tentativ dato 7. februar.

Det var ingen innvendinger mot forslagene, og tildelingskomiteen for 2023 skal arbeide videre med tiltakene.

#### Vedtak:

1. *Læringsmiljøutvalget oppnevner en tildelingskomité for tildeling av sentralt avsatte midler for 2023 bestående av leder av læringsmiljøutvalget (Andrea Nesvik Voss), nyansatt fadderkoordinator (Martine Aase Vaage) og en representant fra Studieavdelingen (sekretær).*
2. *Læringsmiljøutvalget vedtar følgende frister i forbindelse med sentralt avsatte midler 2023:*
  - *Frist for utlysning av midlene: 31.01.2023*
  - *Frist for å søke midlene: 20.03.2023*
3. *Vedtak om tildeling fra sentralt avsatte midler for velkomstuken 2023 blir behandlet i LMU 3, 20. april 2023.*

#### Vedlegg

1. Utkast til utlysning av sentralt avsatte midler for arrangementer i studiestart 2023 (PDF)

#### **Sak: 50/22 Eksamensforberedelser for nye studenter**

*Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering.*

Studieavdelingen, v/ Mia Milde innledet saken. UiB har i år hatt et fokus på å forberede både studenter og eksamensvakter på eksamenssituasjonen. Demoeksamen for studenter uavhengig av studieretning som ble arrangert 14. november ble godt tatt imot, hadde godt oppmøte og fikk bred mediedekning. I tillegg har eksamensmestring tradisjonelt vært et tema i mentorordningene på UiB, i samarbeid med Sammen. Utvalget ble videre orientert om de ulike fakultetenes arbeid med eksamensforberedelser for sine studenter.

#### **Innspill i saken**

- Enkelte norske studenter med utenlandsk bakgrunn har opplevd å bli snakket til på engelsk fra eksamensvakt, noe som har blitt opplevd som ubehagelig. Det etterlyses også flere vakter med IT-kompetanse. Innspillene blir tatt på alvor, og det skal bli gjort tiltak fra UiB. Ellers har UiB gjennom opplæring av eksamensvaktene sørget for at de fleste vaktene skal ha tilstrekkelig kompetanse til å bistå studentene på eksamensdagen.
- Det ble etterlyst mulighet til å øve på eksamenssituasjoner der man skriver eller tegner for hånd på framtidige demoeksamener. Det ønskes også at det tas mer hensyn til studenter med ekstratid på eksamen, knyttet til støy og snakking i eksamenslokalet.

Det planlegges for en sak som omhandler eksamensgjennomføringen høsten 2022 i Læringsmiljøutvalget våren 2023.

#### **Sak: 51/22 Orientering om uformelle læringsarealer**

*Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget til orientering og drøfting.*

Ivar Nordmo la fram saken for utvalget, og det ble orientert om arbeidet med å telle antallet uformelle studentarbeidsplasser på UiB. Nordmo etterlyser systematisk data på belegg (bruken av studentarbeidsplasser). I eksamensperioder er det ofte et problem med overfylte lesesaler, og få ledige studentarbeidsplasser.

Følgende innspill kom fra LMU:

- Et tiltak for å bedre dette kan være å ta i bruk undervisningslokaler som ofte står tomme i eksamensperioden, og gjøre disse tilgjengelig for studenter i eksamensperioder med høyt press på tradisjonelle studentarbeidsplasser. Det er enighet i utvalget om at et slikt tiltak kunne vært fordelaktig. Dette skal arbeides videre med av Nordmo og potensielt Eiendomsavdelingen.

## Vedlegg

1. Fysiske læringsarealer for fremtiden rapport 2018 (PDF)

### **Sak: 52/22 Besøk ved det Juridiske fakultet**

*Saken ble lagt fram for Læringsmiljøutvalget for drøfting.*

Assisterende fakultetsdirektør Christine Stoltz Olsvik og Visedekan for utdanning Halvard Haukeland Fredriksen innledet besøket.

- Fakultetet orienterer om at læringsmiljøet generelt er godt, men at det er utfordringer med karakterpress, og at noen jusstudenter unngår å benytte Dragefjellet til egenstudier, og heller benytter andre UiB-lokaler på Nygårdshøyden for å få et «pusterom». Det siste bidrar samtidig til at det ofte er god tilgang på studentarbeidsplasser på fakultetet.
- Det er høyt belegg i eksamensperioden, men studentene finner som oftest en arbeidsplass. Representanter fra fakultetet formidler også et ønske om flere egnede lokaler til undervisning. Særlig er seminarrommene i JUS1 for små, slitte og lite egnede for seminarundervisning.
- Studentene ved Det juridiske fakultet har sin egen versjon av mentorordningen ved at dette er en integrert del av arbeidsgruppelederrollen, og det gjennomføres egne eksamensforberedelser siden de første skoleeksamenene og hjemmeeksamenene avholdes i oktober. Arbeidsgruppene omtales som en hjørnestein i studieløpet, hvor nye studenter får veiledning og oppfølging fra mer erfarne studenter.

## Innspill fra utvalget

Undersøkelser viser at de fleste studenter ved Det juridiske fakultet har relativt lik sosiodemografisk bakgrunn, noe som begrenser det multikulturelle mangfoldet på fakultetet. Det stilles spørsmål fra utvalget rundt hvordan fakultetet legger til rette for mangfold i studiet.

- Det anerkjennes at jusstudentene er en relativt homogen gruppe, hvor mange av søkerne gjerne kommer fra de samme videregående skolene i de store byene. Samtidig har fakultetet flere ulike studentorganisasjoner som treffer bredt, blant annet gruppen «Minojur», som jobber for mangfold og mot diskriminering ved å fremme kulturforståelse og minoritetskompetanse.

- Det er et ønske fra fakultetet å nå ut til flere studenter fra distriktene, studenter med minoritetsbakgrunn, og studenter som ikke kommer fra såkalte «akademiske» hjem. Det er også ønskelig fra både LMU og Det juridiske fakultet å jobbe for å få mer bredde i rekrutteringen til jusstudiet. Samtidig blir det stadig vanskeligere å komme inn på studiet ved at poenggrensen øker år for år. Fakultetet ser frem til innstillingen fra det regjeringsoppnevnte opptaksutvalget.
- Det arbeides for å dempe karakterpresset på fakultetet, men det finnes ingen enkel løsning på problemstillingen. Fakultetet har gjort tiltak som å innføre karakterfritt førstesemester på første studieår. I tillegg har fakultetet innført økt valgfrihet på nytt tredje studieår i form av mulighet for valgfag og utveksling. Dette vil gi studentene mer «pusterom» i utdanningen og større mulighet for å skille seg ut tidligere. Det nevnes også at studentene gjerne har ulike meninger om hva som trengs for å dempe karakterpress, og det er vanskelig å finne en optimal løsning.
- Oppsummert er jusstudentene dyktige og ambisiøse, og det er utfordrende å unngå at det blir noe karakterfokus.

Det ble avslutningsvis gitt en omvisning i fakultetets nyoppussede studentarealer i 3. og 4. etasje i JUS1, studentbaren Straffbar som også er kafé/samlingsted på dagtid, kontorene til Juridisk studentutvalg og Juristforeningen, samt omvisning i portnerboligen der flere studentundergrupper holder til. Leder for Juristforeningen Marcus Selsås ledet omvisningen sammen med Victor Botnevik.

## **Vedlegg**

Vedlegg 1 Sak 52/22 - Referat sak 29/21 Møte med det Juridiske fakultet

### **Sak: 53/22 Eventuelt**

1. Studieavdelingen v/ Mia Milde informerte om et samarbeid mellom Universitetsbiblioteket og Studieavdelingen knyttet til mangfoldsprosjektet ved UiB. Det planlegges å få i gang et pilotprosjekt med kursing rettet blant annet mot studenter med foreldre født utenfor Norden, studenter som ikke har norsk som morsmål, og studenter med foreldre uten høyere utdanning. Det er planlagt å ha en mer inngående sak om dette på et senere møte i Læringsmiljøutvalget.
2. Prorektor ved UiB Pinar Heggernes informerte om utdeling av julegaver til Læringsmiljøutvalget. Det ble i etterkant av møtet sendt ut mer informasjon på e-post til medlemmer og observatører.